**P**roculus p̄ia Albingauni fuere positi in alpihus maritimis domi nobiles: sed maio ribus latrociniatibus: atq; adeo pecore ac seruif & his rebus quas adduxerat: satis di ues. Fertur deniq; eo tpe quo sumpsit ipium: duo milia seruoꝝ suoz arma sse. Hu ic uxor uirago: q illū in hanc p̄cipitauit dementiā noīe **Sampsio**: qd ei postea ind i rum ē. Nā antea **Viturgano** iata est. Filius **Herēnianus**: quē & ipm qnquenniū si iplesset: ita eni loq̄batur: dicā sset ipio. Hō qd negari nō pōt optimus idēq; fortissimus: ipse quoq; latro cinis assuetus: q tñ armatā sēp egerit uitā. Nā & multis legiōibus tribunus p̄fuit: & fortia edi dit facta: & qm nimia quāq; iucūda sunt: atq; hnt aliq d grāe: cū leguntur: tacendū nō est: qd & ipse gloriatur in quadā sua epistola: quā ipam melius est ponere: q de ea plurimū dicere: **Proculus Metiano** affini. f. d. Centū ex Sarmat̄ia uirgines cepi. Ex his una nocte decē inui oēs tñ quod in me erat mulieres intra dies qndē reddidi. Gloriatur: ut uides rem ineptā & satis libidinosa: atq; inter fortes hēri credit: si criminū dēstite calefcāt. Hic tñ cū ē post honores militares cū se iprobe libidinose: tñ fortiter reget hortātibus lugdunensibus: q & ab Aureliano grauitē cotūsi uidebatur. Et Probu uahemētissime pertimescebāt: in impe riū uocatus ē ludopene & ioco: ut Onescimus dicit: quod quidē apud nullum alium rep̄ perisse me scio. Nam cum in quodam conuiuio ad latrunculos luderetur: atque ipse decies ipator exisset: quidā non ignobilis scura Aue inquit Auguste. Allataq; lana purpurea hume ris eius iunxit: eumq; adorauit: timor inde conficiō: atq; inde iā exercitus tēptatio & iperit. Non nihilū tñ gallis pfuit. Nā **alamōs** q tunc adhuc germani dicebātur: nō sine gloriae iplē

Lymphones

Nescitis amici qd mali sit imperare

Perqulas magistrales

M. Salui dienus

Sampsio

Viturgano

Herēnianus

Metianus

Alamōs qd dicit q prius germani

dore cōtriuuit: nunq̄ aliter q latrociniadi pugnans mō. Hunc tñ **Probus** fugatum usq; ad ultri mas terras & cupientē in fracoz auxiliū uenire: a qbus origine se trahere ipse dicebat: ipis p̄dentibus frācis: qbus familiare est ridēdo fidē frāgere: uicit: & iterem. Posteri eius ē nūc apud albingaunos agunt: q ioco solent dicere sibi non placere esse uel principes uel latrones. Hęc digna memoratu de **Proculo** didicisse memini. Veniamus ad **Bonofum**: de quo multa minora condidi.

**B**onofus domo hispaniēsi fuit oriū dus: origine britānus: Galla tñ matre ut ipse dice bat: rhetoris filius: ut ab aliis cōpi p̄dagogis l̄fariis: puulus p̄rem amisit: atq; a ma tre fortissima educatus l̄fag: nihil didicit. Militauit primū inter ordinarios: dein de inter eqtes: duxit ordines: tribunatus egit: dux militis rhœtici fuit: bibit q̄tum hoīum nemo. De hoc **Aurelianus** saepe dicebat. Nō ut uiuat natus est: sed ut bibat. Quē qui dem diu in honore hūit cā militiā. Nam si qn legati barbaroz undecunq; gentiū uenissent: ipis p̄pinabat: ut eos inebriaret: atq; ab his p uinum cuncta cognosceret. Ipse q̄tumlibet bibif ser: semper securus: & sobrius: & ut **Onesimus** dicit scriptor uitae Probi adhuc in uino pru dentior. Habuit præterea rem mirabilem: ut quantum bibisset: tantum mingeret: neque un quam aut eius pectus: aut uenter: aut uestigia grauarietur. Hic idem cum quodam tempore in **Rheno** romanas luxurias germani incendiissent: timore ne poenas daret: sumpsit impium idque diutius tenuit: q̄ rebatur. Nam longo grauiq; certamine a **Probo** superatus laqueo ut tam finiuit. Tunc qdem iocus extitit. Amphorā pendere nō hoīem. Filios duos reliquit: qui bus abobus **Probus** pepcit. Vxorē quoq; eius in honore hitam: & usq; ad mortē salario p̄frito fuisse. n. dicitur: ut & auus meus dicebat: foēia singularis exēpli & familiae nobilis gētis got thica: quā illi **Aurelianus** uxorē iccirco dederat: ut p̄ eū a gothis cūcta cognosceret. Erat. n. illa uirgo regalis. Extant l̄fā ad senatū Thraciaz scriptae de his nuptiis & donis: quae **Aureli anus Bonofus** dari nuptiaz cā iussit: quas ego inlerui. **Aurelianus Augustus Galloni** auito. f. **Gallo** Superioribus l̄fis scripserat ut optimates gothicas ap̄ **Perinthū** collocaret decretis salariis nō ut singuli acciperent: sed ut septē simul unum cōuiuū herent. Cum. n. diuisae accipiunt & il le pag. sumunt: & resp. plurimum pdit. Nunc tñ quoniā placuit **Bonofus** humilā dari: dabis ei iuxta breue infra scriptū oīa quae p̄cipimus: sumptū ē publico nuptias celebrabis. Breuis nu merus fuit tūcas: palliolatas. hyacinthinas: subsericas: tunicā auro clauatā: subsericā librilē unam: iterulas dilores duas: & reliqua q̄ matronae cōueniunt. Ipsi dabis aureos **philippeos** cē tum: argenteos antoninianos mille: aris sestertium decies. Hęc me legisse teneo de **Bonofus**: & potui quidē hog. uitā prætērire: quos nemo q̄ rebat. Attamen ne qd fidei deesset: ēt de his quae didicere imitanda curau. Sup̄ sunt mihi **Carus**: **Carinus**: & **Humerianus**: nā **Dioclitia nus**: & qui sequuntur maiore stilo dicendi sunt: **Eiusdem Carus**:

**F**ato temp. regi: eamque nunc ad summum euehi: nunc ad minima retrahi: Probi mors satis pdidit. Nam cum ductā per tpa uariis uel erectā motibus: uel afflictam nunc tēpitate aliqua: nunc felicitate uariata: oīa p̄pe passa esset: quae patitur i uno mortalitas uidebatur. Post diuersitatē maloz iam secura cōtinuata felicitate: mē sura post **Aurelianus** uahemētē principem **Probo** ex sentētia senatus: & populi leges & gi bernacua tēperante. Sed ruina ingens uel naufragii modo: uel incendiū accensis fataliter mi litibus: sublato e medio tali principe: in eam desperationē uotum publicū redēgit: ut time rent oēs **Domitianos**: **Virelios** & **Nerones**. Plus. n. timetur de incertis moribus principis: ma xime in ea rep. quae recentibus cōfossa uulneribus **Valeriani** captiuitatē: **Gallieni** luxuriam: triginta ēt p̄pe tyrannoz: caesa civilium mēbra sibi met uindictantiū perpeffa meruerit. Nā si uolumus abortu urbis repetere quas uarietates sit passa romana resp. inuenimus illā ma gis uel bonis floruisse: uel malis laborasse. Et ut a **Romulo** incipiā uero patre ac parēte resp: quae illius felicitas: qui fundauit: cōstituit: roborauitq; rempu. Atque unus oīum conditorū perfectā urbem reliquit. Quid deinde **Numam** loquar: qui frequentē bellis & grauidā triū phis ciuitatē religione muniuit. Venit igr usq; ad **Tarqni** superbi tpa n̄a resp. sed passa tē pestatem de moribus regis nō sine graui exitio semet ulla est. Adoleuit deinde usq; ad tpra gallicani belli: sed quasi quodā meris naufragio: capta p̄ter arcem urbe: plus pene mali fēsit q̄ tunc boni hūerat. Reddidit se deinde integ: sed eo usq; grauaata est punicis bellis: ac terro re **Pyrrhi**: ut mortalitatis mala p̄cordiorum timore sentiret. Creuit deinde uicta **Carthagi ne** trans maria missis impiis: sed socialibus affecta discordiis: extenuato felicitatis sensu usq; ad **Augustū** bellis ciuilibus cōfecta cōsenuit: per **Augustū** deinde repata: si reparata dici pōt libertate deposita. Tamen urruq; ēt si donum triste fuit: apud exteras gētes effloruit passa deinceps tot **Nerones**: per **Vespasianū** caput extulit. Nec oī ita felicitate laetata: **Domitianū** uulnerata imanitate per **Neruum** atque **Tratanū** usq; ad **Marcū** solito melior. **Comodius** uel cordia & crudelitate lacerata: nullus post hęc p̄ter **Seueri** diligentia usque ad **Alexandrum** **Mameae** sensit bonū. Longū est quae sequuntur uniuersa cōnectere. Ita. n. principe **Valeriano**

Francus famit are fide frange ridende

Aureliani pu chru de bono so nō ut ui uat natus: sed ut biba

Perinthus

Humila

Clauata auro tunica

Subserica libris

Dilores

Philippei

Romulus

Numa

Tarqnius superbi

Pyrrh) Pyrrhus

nō potuit & Gallienū per decē annos passa est. Inuidit Claudio longinū tatem impii amans uarietatū ppe & semp inimica fortunæ iusticia fuit. Et Aurelianus occisus est: & sic Tacitus absumptus: sic Probus cælus: ut appareat nihil tam gratū esse fortunæ: q̄ ut ea quæ sunt i publicis actibus: euentuū uarietate mutetur. Sed quorsum talibus tēporum casibus detineat Veniamus ad Carū medium: ut ita dixerit: uirū inter bonos magis q̄ inter malos principes col locandum: & longe meliorē si Carinum nō reliquisset hæredē. Cari p̄ia sic ambigue a plæ riq; p̄ditur: ut p̄sumpta grauitate dicere nequeā quæ illa uera sit. Onesimus. n. q̄ diligētis/ sime uitā Probi scripsit: dicit Romæ illū & natū & l̄ris eruditū. Sed illyricianis parētibus su isse cōtendit. Sed Fabius Cerilianus q̄ tpa Cari: Carini & Numeriani solertissime p̄secutus est: neq; Romæ: sed Illyrico genitu: neq; Pānoniis: sed panis parētibus asserit natū. In Ephe meriti de quadā legisse me memini Carū mediolanēsem fuisse. Sed auo uiri Aquilegiēscit uitatis insertū: ipse cōnegari nō pōt: ut epistola eius indicat: quā p̄consul ad legatū scripsit Cum eum ad bona hortaretur officia: Romanus uult uideri: Epistola Cari. Carus Manlius Aurelius p̄con. Ciliciæ Iunio legato suo. Maiores n̄si Romani illi principes in legatis creādis hactenā sunt cōsuetudine: ut morum suorū specimē per eos oñderent: q̄bus remp. dirigebāt. Ego uero si ita nō esset: aliter nō fecissem: feci aliter si te iuuāte nō fallor. Fac igr: ut maio ribus n̄sis. i. romanis nō discrepemus uiris. Vides tota epistola maiores tuos romanos illū uel le intelligi. Indicat & ofo eius ad senatū data istā gn̄is p̄rogatiuum. Nā cum primū impator eēt creatus: sic ad senatoriū ordinē scripsit: Inter cætera gaudendū est itaq; p̄. c. qd̄ unus ex ufo ordine: ufi ēt gn̄is imparor est factus. Quare ad nitemini: ne meliores pegrini: q̄ ufi esse uideātur. Hoc quoq; loco satis clarū est illum uoluisse intelligi se esse romanū. i. Roma oriū dum. Hic igr p̄ ciuiles militares gradus: ut tituli statuag; eius indicat ad præf. p̄. a Probo fa ctus: tantū sibi apud milites amoris locauit: ut interfecto Probo tāto principe: solus dignif. simus uideretur impio. Nō me p̄terit suspicatos eē plærosq;: & eos in factos rettulisse Cari fa ctione interēptum Probū: sed neque meritū Probi erga Carū: neque Cari mores id credi pa tiuntur. Simul q̄a Probi mortē & acerrime & cōstantissime uindicauit. Quid at̄ de eo Pro bus senserit: indicat l̄sa de eius honoribus ad senatū data. Probus Augustus amatissimo se natui suo. i. d. Inter cætera felix eēt n̄sa resp. si q̄lis Carus eēt aut plærique ufm plures hērem in actibus collocatos. Quare equestre statuā uiro mox; uetere: si uobis placeat decernendam cēse. Addito eo: ut publico sūptu uel eidē exadificetur domus marmoribus a me delatis. Decet. n. nōstalis integritatē remunerari uiri: & reliq;. Ac ne minima quæque cōnectā: & ea q̄ apd̄ eos poterūt inueniri. Vbi primū accepit i pium: cōsensu oīum militū bellū p̄licum qd̄ Probus parabat aggressus est: liberis Cæsariibus nuncupatis: & ita qd̄ ut Carinū ad Gallias tuēdas cū uiris lectissimis destinaret. Secū uero Numerianū adolefcentē: cū lectissimū: tū ēt disertissimū duceret: & d̄ q̄dem sæpe dixisse se miseg; qd̄ Carinū ad Gallias principem mitteret: neq; illa ætas eēt Numeriani: ut illi gallicanū qd̄ maxie cōstantē principē q̄rit: cre deretur i pium. Sed hæc alias: nā extant iā l̄sa Cari: q̄bus apd̄ præf. suū de Carini moribus quæritur: ut apparet ueg; eē qd̄ Onesimus dicit hūisse in aīo Carū: ut Carino cæsareū abro garet i pium. Sed hæc ut dixi alias in uita Carini dicēda sunt. Nunc ad ordinē reuertāur. Ingenti apparatu & totis uiribus Probi p̄fligato magna ex pte bello sarmathico: qd̄ gerebat cōra p̄sas p̄fectus nullo sibi occurrente Mesopotamiā Carus cepit: & Thesiphontē usq; pue nit. Occupatisq; p̄sis domestica seditiōe ipatoris p̄si nomē emeruit. Veg; cum auidus gloriæ p̄fecto suo maxie iurgate: q̄ & ipsius & filii eius q̄rebat exitiū cupiens ipare longius p̄gressus eēt: ut alii dicūt morbo: & plures fulmine interēptus ē. Negari nō pōt eo tpe quo periit tū fuisse subito tonitruū: ut multi terrore ipso exaīati eē dicatur. Cum igr ægrotaret: atq; in tē torio iaceret: ingēti exorta tēpestare imani coruscatione: imaniōri ut diximus tonitruū: exaīa tus est. Iunius Calphurnius q̄ ad memoriā dictabat talē ad p̄f. urbis sup mortē Cari episto lam dedit: inter cætera cum inq; Carus princeps n̄ ueere carus ægrotaret: & tāti turbinis subi to exorta tēpestas eēt: ut caligarēt oīa: neq; alter alterg; noscere pmitteret uis coruscationum deīde tonitruū in modum fulgur; igniti syderis cōtinuata ūbratio oībus nobis ueritatis sci entia sustulit. Subito. n. cōclamatū ē impatorē mortuū: & post illud p̄cipue tonitg; qd̄ cū cta terruerat. His accessit qd̄ cubicularii dolētes principis mortē incēderunt tētorium. Vñ fama emerit fulmine interēptum eū: quē q̄tum scire possumus ægritudine constat absum ptum. Hæc ego epistolā iccirco ididi: qd̄ plæriq; dicūt uim fati quandā eē ut ro. princeps The siphontē trāire nō possit. Id ecq; Carū fulmine absumptū: qd̄ eos fines trāfgredi cupet: q̄ fa taliter cōstituti sunt. Sed sibi hēat artes suas timiditas calcāda uirtutibus. Licet plane ac li cebit p̄sacratissimum Cæsareū Maximianū p̄sas uincere atq; ultra eos progredi: & futurum reor si a nostris non deferatur. p̄missus numinum fauor bonum principē Carum fuisse: cum multa indicant: tum illud etiam: qd̄ statim est adeptus impium. Sarmathas a deo morte Pro bi feroces: ut inuasuros se non solum Illyricū: sed Thracias quoq; Italiāq; minarentur. Italic

Onesimus  
Historicus  
Fabius Ceri  
lianus. Insto

Carus man  
lius aureli  
Iunius

Proxogati  
ua

Numerianus

Onesimus

Virū de tonitrib)

Iunius Cal  
phurnius

inter bella parienti cōtulit: ut paucis diebus pānonias securitate donauerit: occisus far mathag; sedeci milibus: capris diuersi sexus uiginti milibus. Hæc de Carofaris esse credo. Veniamus ad Numerianū: cuius est mētio. qui & patri mirabilior p̄ soceg; suum facta uide tur historia. Et quis Carinus maior atate fuerit: prior ēt Cæsar sit nuncupatus. Tamen ne cesse est: ut prius de Numeriano loquamur: qui p̄ris se cutus ē mortē: post de Carino: quem uir reip. necessarius Augustus Dioclitianus habitis cōstitibus interemit.

De Numeriano.  
Numerianus Cari filius moratus egregie & uere dignus impio: eloquentia etiā præ pollens: adeo ut publice declamauerit: feranturq; illius scripta nobilia: declamati onū tñ magis q̄ tulliano accōmodatiōra stilo. Versu aut̄ talis fuisse p̄dicatur: ut oēs poetas sui t̄pis uicerit. Nam & cum Olympionemefiano cōtendit: qui in halicusti ca: cynegetica: & nautica scripsit: quique oībus coloniis illustratus emicuit. Et Au relium Apollināre abog; scriptorem: qui patris eius gesta in l̄sas rettulit: iisdē t̄q; recitauit. Fat editis ueluti radio solis obtexit. Huius ofo fertur ad senatum missa tātum hūisse eloqn tia: ut illi statua nō quasi Cæsari: sed quasi rhetori decerneretur ponēda in bibliotheca. Vlti pia: cui subscriptū est. Numeriano Cæsari oratori t̄pibus suis potentissimo. Hic patri comes fuit bello persico: quo mortuo cum nimio fletu oculos dolere cepisset: quod illum ægritudi nis genus: nimia utpote familiarissima cōfectus angustia incurrisset: & dum lectica portare tur: factione Arrii Apri socii sui: qui inuadere conabatur impium: occisus est. Sed cum per plurimos dies de impatoris salute quereretur a milite: cōcionareturque: Aper iccirco illum uideri non posse: quod oculos inualidos a uento ac sole subtraheret: scetore tñ cadaueris res esse prodita: oēs inuasertunt App; cuius factio laterē nō potuit: eumq; an̄ signa & principia p traxere. Tunchita est ingens cōtio: factum ēt tribunal. Et cū quæreretur quis uindex Nume riani iustissimus fieret: quis daretur reip. bonus princeps: Dioclitianū oēs diuino cōsensu: cui multa iam signa facta dicebantur impii: Augustū appellauerūt. Domesticos tūc regentē uig; insignem: callidū: amantē reip. amantem suorū: & ad oīa quæ t̄ps quæsierat paratum. Consi lu semper alti: nōnunq̄ tamen effrontis sed prudentis: nimia puicacia motus: inquieti pecto ris cōprimētis. Hic cum tribunal conscendisset: atq; Augustus eēt appellatus: & quæreretur quæ admodum Numerianus esset occisus: educto gladio App; præf. præf. ostentans p̄cussit: addens uerbis suis. Hic est auctor necis Numeriani. Sic Aper cōdauit: & deformibus consili is agens dignum moribus suis exitū dedit. Auus meus rettulit se interfuisse concioni: cū Dio clitiani manu esset Aper occisus. Dixisse aut̄ dicebat Dioclitianū percussisse. Gloriare Aper magni Aeneæ dextera cadis. Quod ego miror de hoīe militari: quis plurimos plusq̄ milita res uel græce uel latine uel comicog; usurpare dicta: uel talium poetag;. Ipsi denique comici plærunque sic milites inducunt: ut eos faciant uetera dicta usurpare. Nam & Lepus tute es: & pulpamentū quæris. Luui Andronici dictum est: multa que alia: quæ Plautus Ceciliusque posuerūt. Curio Iulum nō puto neque fati uulgare fabellā de Dioclitiano Augusto ponē hoc conuenientem loco: quæ illi data est ad omen impii. Auus meus mihi rettulit ab ipso Diocli tiano cōpertum. Cum inquit Dioclitianus apud Thungros in Gallia in quadā caupona mo raretur in minoribus adhuc locis militans. Et cum Druiade quadā muliere curatione conui ctus sui quottidiani faceret: atque illa diceret. Dioclitiane nimium auarus: nimium p̄cus es: ioco non serio Dioclitianus respōdisse fertur. Tunc ero largus cum impator fuero. Post qd̄ uerbū Druias dixisse fertur. Dioclitiane iocari noli: nam impator eris: cum Aprū occideris Semper exinde Dioclitianus in aīo habuit impii cupiditatē: idque Maximiano conscio: atq; auo meo: cuius hoc dictū a Druiade ipse rettulerat. Deniq; ut erat altus: risit: & tacuit. Apros tamen in uenationibus ubi fuit facultas: manu sua semp occidit. Denique cū Aurelianus im perium accepisset: cum Probus: cum Tacitus: cum ipse Carus: Dioclitianus dixit. Ego semp apros occido: sed alter semp utitur pulpamento. Iam illud notū est: atque uulgatum: quod cum occidisset Aprum p̄fectum præf. dixisse fertur eundē. Aprū fatalem occidi. Ipsum Dio clitianum idem auus meus dixisse dicebat: nullā aliam fuisse sibi cām occidendi manu sua Aprum: nisi ut impleret Druiadis dictū: & suum firmaret impium. Nō. n. tam crudelem se innotescere cuperet primis maxime diebus impii: nisi illum necessitas ad hanc atrocitatem occisionis attraheret. Dictū est de Caro: dictum ēt de Numeriano: supest nobis de Carino.

De Carino.  
Carinus homo oīum contaminatissimus: a dultre frequens: corruptor iuuetutis: pu det dicere quod in l̄sas Onesius rettulit: ipse quoque male ufus genio sexus sui: hic cum Cæsar dectetis sibi Gallias atq; Italia: Illyrico: Hispaniis ac Britāniis & Afri ca relicta sua p̄re: cæsarianum teneret i p̄rium. Sed ea lege: ut oīa faceret: quæ Au gusti faciunt: enormibus læuitis & ingenti foeditate maculauit. Amicos optimos quosque relegit: pessimum quēque elegit: aut tenuit: p̄se. urbi unum ex cæclariis suis fecit.

Olympius nemesianus  
scripsit. halicustica.  
cynegetica. Nautica  
Aurelius apollinaris

Arrius aper

Dioclitianus

Tute lep  
& pulp q

Terenti)  
Luuius andronic)  
Plautus  
Cecili)

Druias mu  
er

Innotesco

Onesius

Mimi  
Pantomimi  
Marcu  
Galleri  
Constanti  
Claudius  
eusthemus  
Neurobates  
Thicobates  
Psalpistas  
Choraule  
Pitaulz  
Pegmata  
Cyclops exhibitus  
Junius  
messala  
Plumameli difficul  
tas  
Trabatici  
Birri  
Ineas petitas egyp  
to

Quo socius nec cogitari potuit aliqui nec dici. Praefectum pro, quem habebat: occidit. In eius locum Matronianum ueterem conciliator fecit. Vnum ex his notariis: quem stuprorum & libidinum conscius semper atque adiutor habebat: inuito praefectus pcessit. Supbas ad senatum lras dedit: Vulgo urbis Romae quasi populo ro. bona senatus pmisit. Vxores ducendo ac reiticien do noue duxit pulsis praerisque pgnantibus; Mimi; meretricibus; pantomimis; cantoribus; at que lenonibus palatiu impleuit. Fastidium subscribendi tarum hnt: ut ipurum quenda: cu quo semp meridie iocabatur; ad subscribendum poneret; que obiurgabat praerique qd' bñ suam imitaretur manum. Hnt gemas in calceis; nisi gemata fibula usus no est. Baltheu etia saepe gemat: ut regem deniq; illum Illyrici praerique uocitarer. Praefectus nunq' consulis obuia pcessit. Hoibus improbis plurimu detulit; eosque ad conuiuio semp uocauit. Centu libras auium; cetum pisciu; mille diuersae carnis in conuiuio suo frequenter exhibuit. Vni plurimum effudit. Inter poma & melones natauit. Ros in mediolanensibus & triclinia & cubicula strauit. Balneis ita frigidis usus est; ut soler ee celsa suppositoria; frigidariis semp nualibus. Cum hyemis tpe ad quenda locum uenisset; in quo fons erat aqua prepsida ut solet p hyeme naturaliter ea; quae in piscina usus esset; dixisse balneatoribus fertur. Aquam mihi muliebre preparatis; atque hoc eius clarissimum dictum effertur. Audiebat pater eius quae ille face ret; & clamabat. Non est meus. Statuerat denique Constantinum; qui postea Caesar est factus; tunc autem praesidatum Dalmatiae administrabat in locum eius subrogare; quod nemo tunc uir melior uidebatur. Illam uero ut Onesimus dicit occidere. Longum est si de eius luxuria plura uelim dicere. Quicumque ostentat cupit noscere; legat etiam Fuluiu Asprianum usque ad tadium gestoru eius uniuersa dicente. Hic ubi praem fulmine absumptu; fratrem a socero intereptum; Dioclitianum Augustu appellatum coperit; maiora uitia & scelera edidit; quasi ia liber a frenis domesticae pietatis suorū moribus absolutus. Nec eti tñ defuit ad uindicandum sibi imperium uigor metis. Nam contra Dioclitianum multis plis coflitixit Sed ultima pugna apud Marcu comissa uictus occubuit. Hic triu principu finis fuit; Cari; Numeriani & Carini. Post quos Dioclitianu & Maximianu principes dederunt iungentes talibus uiris Gallerium atque Constantium; quorum alter natus est; q accepta ignominiam Valeriani captiuitate deleret; alter q Gallias romanis legibus